
 
Verksamhetsberättelse för Naturskyddsföreningen 
Linköping 2022 
Styrelsens sammansättning under 2022: 
 
Ordförande   Göran Toss 
Kassör  Martin Widin  
Övriga ledamöter Pär Thorell 
  Björn Ström 

Malin Gröndahl Maass (invald 2022-10-24) 
Annika Elmqvist (invald 2022-10-24) 

 
Styrelsemöte har hållits vid 13 tillfällen. 
 
Årsmöte hölls 2022-03-10 och en extrastämma hölls 2022-10-24 för inval av två nya ledamöter i 
styrelsen efter beslut vid årsmötet. 
 
Representanter för styrelsen har under året deltagit i följande aktiviteter: 

• Länets kretsordförandeträffar (30/3 och 14/9) 
• Naturskyddsföreningens Rikskonferens i Mora med tema skog (13-15/5) 
• Konsert av Emil Jensen med naturguidning samt plantering av en lind som vårdträd vid 

Naturlogi i Skeda udde (9/7) 
• Gränna Urbergsgrupps seminarium i Uppgränna med föredrag av professor Julie Klinger, 

University of Delaware, USA, om REE-(sällsynta jordartsmetall)-gruvors sociala och 
miljömässiga inverkan på omgivningen (22/8) 

• Naturskyddsföreningens Riksorganisations kurshelg i Stockholm med fokus på hur kan vi öka 
engagemanget bland våra medlemmar (22-23/10) 

 
Naturskyddsföreningen Linköping är representerat i följande verksamheter: 

• Stångåns vattenråd (Pär Thorell) 
• Skogsstyrelsens distriktsråd (Göran Toss) 
• Eklandskapsfonden (Pär Thorell, Anna Lindroth) 

 
Antal medlemmar inkl. familjemedlemmar vid årsskiftet var 3634. 
 
Här nedan följer en redogörelse över det arbete som Naturskyddsföreningen Linköping har bedrivit 
under 2022. 
 
Klimatgruppen 
Klimatgruppen började året med en bokcirkel där gruppen läste En strimma av hopp – Klimatkrisen 
och det postfossila samhället av Staffan Laestadius. Under hösten har gruppen jobbat med att sätta 
sig in i Linköpings kommuns klimatarbete. Olika gäster har bjudits in från bland annat Linköpings 



kommun och Tekniska verken. I slutet av året påbörjade klimatgruppen arbetet med Smarta kartan 
som planeras att lanseras i april 2023. Klimatgruppen har även deltagit i Hållbarhetseftermiddagar i 
Ryds centrum och i Skäggetorps centrum. Gruppen har under året haft ca 10-15 aktiva deltagare som 
träffas varannan vecka. 
 
Handla-miljövänligt-gruppen 
Handla-miljövänligt-gruppen anordnade en klädbytardag i april i Folkungaskolans matsal. Ca. 300 
personer kom och bytte kläder, 1100 plagg bytte ägare och ca. 15 personer hjälptes åt för att göra 
dagen möjlig. Handla-miljövänligt-gruppen har även anordnat två skräpplockardagar i Rydskogen och 
runt Stångån. 
 
Skötsel av ängen i Bjärka-Säby 
Under året har man träffats för fagning och slåtter av ängen samt Valborgsfirande. Gärdesgården har 
renoverats och är nu i stort sett klar. 
 
Skogsfrågor 
Skogsbruket har debatterats mycket under året och Naturskyddsföreningen Linköping har lyft 
skogsfrågan på olika sätt. Vandringar i naturreservat har erbjudits där man har visat på mångfalden i 
naturskogar jämfört med produktionsskogar. Jägmästare Anders Tivell bjöds in till Naturcentrum och 
höll ett föredrag om naturnära skogsbruk. Föredraget kan ses i efterhand via länk på föreningens 
hemsida. Östergötlands skogsgrupp har erbjudit två kurser i identifiering av skyddsvärda skogar.  
 
Biologisk mångfald 
Naturskyddsföreningen Linköping har under året verkat för att sprida kunskap om biologisk mångfald 
genom att erbjuda vandringar och kurser och tillsammans med Rovdjursföreningen visades en 
utställning om biologisk mångfald i St Larsparken och i Vidingsjö motionscentrum. Genom arbetet 
med att sköta ängen i Bjärka-Säby bidrar föreningen också till att öka den biologiska mångfalden. 
 
Valdebatt på Naturcentrum 
Inför kommunalvalet i september bjöd Naturskyddsföreningen Linköping in representanter från 
samtliga 10 politiska partier som ställde upp i det kommunala valet. Alla partier deltog och frågor 
ställdes hur de olika partierna ställde sig till olika frågor gällande miljö, klimat och biologisk mångfald. 
I samband med valet skickades det även ut en enkät till de olika partierna. Svaren på enkäten 
publicerades i hösttidningen. Som en manifestation och tack till alla som deltog planterades en ek i 
eklandskapet. Texten på skylten lyder: Linköping ekarnas stad. Denna ek är en hyllning till demokratin 
och den biologiska mångfalden. Eken planterades i november 2022. Naturskyddsföreningen 
Linköping. 
 
Nyhetsbrev, hemsida och sociala medier 
Naturskyddsföreningen Linköping har under året jobbat med att förbättra kretsens hemsida och 
kalender.  Nya konton på Facebook och Instagram har startats efter det att kretsens Facebooksida 
hade blockerats av oklar anledning. Medlemmarna har även en gång i månaden fått ett nyhetsbrev 
utskickat via e-post med information om vad som är aktuellt. 
 
Kretstidningen 
Kretstidningen har kommit ut med ett vår- och ett höstnummer. Tidningen finns även publicerad på 
hemsidan. 
 



 
Översikt över årets programverksamhet 

19/1 Uppstart: bokcirkel om David Attenboroughs bok ”Ett liv på vår planet” 

3/2 Möte med Handla-miljövänligt-gruppen 

10/3 Årsmöte med föredrag av Meta Berghauser Pont och Kim Haupt som gick Gröna 
bandet - 130 mil vandring i Svenska fjällen 

24/3 Vandring: Ugglor i Tinnerö eklandskap 

26/3 Klädbytardag 

2/4 Skräpplockardag i Rydskogen 

5/4 Vårvandring i Tinnerö eklandskap  

20/4 Vårvandring i Tinnerö eklandskap  

23/4 Fagning av Naturskyddsföreningens äng vid Bjärka-Säby 

30/4 Valborgsfirande i Naturskyddsföreningens äng vid Bjärka-Säby 

17/5 Utflykt: Motala Ströms ravin i Ljungsbro, kommunekolog Håkan Lundberg guidar 

21-22/5 Utställning i St Larsparken och i Vidingsjö motionscentrum för information om den 
biologiska mångfalden 

22/5 Inför Biologiska mångfaldens dag 22 maj, Björn Ström guidar i Trädgårdsföreningen 
och Magistratshagen 

24/5 Vandring i Tinnerö eklandskap med naturen i försommarskrud 

5/6 Cykeltur i Tinnerö eklandskap – Naturnatten Kvällens fåglar 

7/8 Slåtter i Naturskyddsföreningens äng vid Bjärka-Säby 

23/8 Öppen dialog i Naturcentrum med representanter från samtliga 10 politiska partier 
som ställde upp i kommunvalet 

4/9 Vandring i Ullstämmaskogen 

18/9 Vandring Hallstadrundan i Rimforsa 

19/9 Guidning av nio ingenjörer från Stockholm i urskog och på kalhygge 

8/10 Skräpplockardag kring Stångån 

22/10 Lavkurs i Tinnerö eklandskap 

24/10 Extrastämma med klimatrevy med Anika Agebjörn och Bill Brolin ”Ett lätt spel om en 
tung fråga” 

21/11 Jägmästare Anders Tivell höll föredrag i Naturcentrum om naturnära skogsbruk 

27/11 Adventsfika med Östergötlands naturfotografiska sällskap 

 



Naturskyddsföreningen Linköpings styrelse tackar för året som har gått och framför ett tack för gott 
samarbete med Linköpings naturcentrum, Föreningshuset Fontänen, Föreningen Linköpings ekopark 
och alla de medlemmar som bidragit på olika sätt. Vi tackar särskilt Georg Hultners stiftelse för ett 
generöst bidrag till kretsens ekonomi. 

 

 

 

Göran Toss  Pär Thorell   Martin Widin 

 

 

Annika Elmqvist Malin Gröndahl Maass  Björn Ström  

 

 


